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                                                                                                   Kępno, dnia 2 maja 2024 r. 

BR.0002.1.2024 

 

PROTOKÓŁ NR I/2024 

Z OBRAD I ZWYCZAJNEJ SESJI RADY POWIATU 

ODBYTEJ W DNIU 2 MAJA ROKU 

 

 

OBECNOŚĆ RADNYCH                                      -  Załącznik nr 1 

OBECNOŚĆ KIEROWNIKÓW JEDNOSTEK       -  Załącznik nr 2 

OBECNOŚĆ NACZELNIKÓW WYDZIAŁÓW        - Załącznik nr 3 

 

1. OTWARCIE OBRAD 

Zgodnie z art. 15 ust. 6 Radna Senior Pani Regina Marczak, o godz.12.00 otworzyła obrady         

I zwyczajnej sesji Rady Powiatu Kępińskiego. 

Sesja została zwołana zgodnie z Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Kaliszu z dnia 

19 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania I sesji nowo wybranej Rady Powiatu- zał. nr 4                  

do protokołu. 

Stwierdziła, że na sesji obecnych jest 17 radnych na stan ogólny 17 radnych, co pozwala 

zgodnie z przepisami prawa obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

W związku z śmiercią radnego kadencji 2018-2024 Witolda Jankowskiego Radna Senior 

poprosiła obecnych na sali sesyjnej o powstanie i uczczenie jego pamięci modlitwą. 

2.  ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA 

Radna Senior poprosiła aby każdy wyczytany radny złożył ślubowanie. 

Każdy z radnych złożył ślubowanie zgodnie z przepisem art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym. 

Tekst ślubowania stanowi zał. nr 5. 

Radna Senior przywitała wszystkich radnych, Panią Poseł do Parlamentu Europejskiego 

Andżelikę Możdżanowską, Wójta elekta Pana Karola Wanzka, Wójta Gminy Trzcinica Pana 

Grzegorza Hadzika, kierowników jednostek, komendantów służb, inspekcji i straży, dyrektora 

szpitala, dyrektorów szkół, naczelników wydziałów Starostwa, przedstawicieli prasy                            

oraz wszystkich obecnych na sali i oglądających transmisję z sesji. 

Następnie poinformowała, że obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania są udostępniane na stronie internetowej 

Powiatu i w BIP. 
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     3.PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 

Radna Senior poinformowała, że porządek obrad został radnym doręczony i zapytała czy 

ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 

Zgłosił się radny Grzegorz Berski, który zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad                         

o wybór Starosty Kępińskiego, Wicestarosty Kępińskiego i pozostałych członków Zarządu 

Powiatu Kępińskiego i umieszczenie tego odpowiednio w punkcie 9, 10, 11 porządku obrad 

oraz o powołanie dwóch Komisji Skrutacyjnych poprzez zmianę punktu 4 w ten sposób,                  

że powoła się Komisję Skrutacyjną do Wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Kępińskiego i dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kępińskiego, a w punkcie 8 

Komisję Skrutacyjną do wyboru Starosty Kępińskiego, Wicestarosty Kępińskiego                             

i pozostałych członków Zarządu Powiatu Kępińskiego. Dotychczasowy punkt 8 stanowić 

będzie punkt 12 porządku obrad.                

Radna Senior zapytała czy ktoś z radnych ma jeszcze inne propozycje. 

Głos zabrał radny Tomasz Gatner, który nie zgłosił propozycji zmiany porządku obrad ale 

poprosił o uzasadnienie zgłoszonego wniosku i wypowiedzenie czy rozszerzenie porządku 

obrad zgodnie z wnioskiem radnego Grzegorza Berskiego jest konieczne na dzisiejszym 

posiedzeniu. 

Radny Grzegorz Berski poinformował, że wniosek został zgłoszony aby usprawnić 

głosowania, a tym samym porządek obrad. 

Radna Senior zapytała czy są jeszcze inne propozycje do porządku obrad. Ponieważ nikt się 

nie zgłosił Radna Senior przeprowadziła głosowanie nad wnioskiem radnego Grzegorza 

Berskiego o rozszerzenie porządku obrad o następujące punkty: w punkcie 9 wybór Starosty 

Kępińskiego, w punkcie 10 wybór Wicestarosty Kępińskiego, w punkcie 11 wybór 

pozostałych członków Zarządu Powiatu Kępińskiego, w punkcie 4 powołanie Komisji 

Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego i dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kępińskiego, w punkcie 8 powołanie Komisji 

Skrutacyjnej do wyboru Starosty Kępińskiego, Wicestarosty Kępińskiego i pozostałych 

członków Zarządu Powiatu Kępińskiego. Dotychczasowy punkt 8 stanowić będzie punkt 12 

porządku obrad. 

Radna Senior przeprowadziła głosowanie nad wnioskiem radnego Grzegorza Berskiego. 

W głosowaniu brało udział 17 radnych. 

 Głosy za - 10 

Przeciw - 7 

Wstrzymało się od głosu - 0. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 6. 

Radna Senior stwierdziła, że wybór Starosty Kępińskiego został wprowadzony do porządku 

obrad w punkcie 9, wybór Wicestarosty Kępińskiego został wprowadzony do porządku obrad 
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w punkcie 10, wybór pozostałych członków Zarządu Powiatu Kępińskiego został 

wprowadzony do porządku obrad w punkcie 11, powołanie Komisji Skrutacyjnej do Wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego i dwóch Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Kępińskiego w punkcie 4  i powołanie Komisji Skrutacyjnej do wyboru Starosty 

Kępińskiego, Wicestarosty Kępińskiego i pozostałych członków Zarządu Powiatu 

Kępińskiego w punkcie 8. Dotychczasowy punkt 8 stanowić będzie punkt 12 porządku obrad. 

Następnie odczytała zmieniony porządek obrad: 

1.  Otwarcie I sesji Rady Powiatu Kępińskiego i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Kępińskiego i Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kępińskiego. 

  5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego. 

  6.  Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego prowadzenia sesji od 

Radnego Seniora. 

  7. Wybór  dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kępińskiego. 

   8. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do wyboru Starosty Kępińskiego, Wicestarosty 

Kępińskiego i pozostałych członków Zarządu Powiatu Kępińskiego. 

    9. Wybór Starosty Kępińskiego. 

   10. Wybór Wicestarosty Kępińskiego. 

   11. Wybór pozostałych członków Zarządu Powiatu Kępińskiego 

   12. Zakończenie obrad I sesji Rady Powiatu Kępińskiego. 

Radna Senior przeprowadziła głosowanie. 

W głosowaniu brało udział 17 radnych. 

Głosy za – 16 

Przeciw - 1 

Wstrzymało się od głosu  - 0  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7. 

Radna Senior stwierdziła, że zmieniony porządek obrad został przyjęty. 

4. POWOŁANIE KOMISJI SKRUTACYJNEJ DO WYBORU PRZEWODNICZĄCEGO RADY 

POWIATU KĘPIŃSKIEGO I DWÓCH WICEPRZEWODNICZĄCYCH RADY POWIATU 

KĘPIŃSKIEGO. 

Radna Senior przypomniała, że zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym 

radny wchodzący w skład zarządu nie może być przewodniczącym i wiceprzewodniczącym 

rady powiatu. 

Następnie zaproponowała powołanie Komisji Skrutacyjnej w składzie 3-osobowym                                   

i przeprowadziła głosowanie nad przedmiotową propozycją. 
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W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Głosy za - 17 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 8. 

Radna Senior stwierdziła, że Komisja Skrutacyjna będzie 3-osobowa. Następnie poprosiła 

radnych o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu Kępińskiego i dwóch Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego. 

Radna Alicja Śniegocka zgłosiła radną Alinę Puchałę oraz radnego Marka Potarzyckiego. 

Radna Alina Puchała wyraziła zgodę. Radny Marek Potarzycki wyraził zgodę. 

Radny Włodzimierz Mazurkiewicz zgłosił radnego Tomasza Gatnera. Radny wyraził zgodę.  

Nie zgłoszono więcej kandydatów. 

Radna Senior przeprowadziła głosowanie nad kandydaturą radnej Aliny Puchały. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Głosy za – 17 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 

Radna Senior przeprowadziła głosowanie nad kandydaturą radnego Marka Potarzyckiego. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Głosy za – 17 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 10 

Radna Senior przeprowadziła głosowanie nad kandydaturą radnego Tomasza Gatnera. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Głosy za - 17 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 11. 

Radna Senior stwierdziła, że Wysoka Rada powołała Komisję Skrutacyjną                                       

w proponowanym składzie i poprosiła wybranych radnych o zajęcie miejsc przygotowanych 

dla Komisji Skrutacyjnej oraz dokonanie wyboru Przewodniczącego spośród siebie. 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Kępińskiego i dwóch Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego został radny Marek 

Potarzycki. 

5. WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO. 

Radna Senior zapytała kto z radnych chciałby zgłosić kandydata na Przewodniczącego Rady  

Powiatu Kępińskiego. 

Zgłosiła się radna Renata Ciemny, która na Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego 

zaproponowała kandydaturę Romana Wojtysiaka. Radna Senior zwróciła się do radnego 

Romana Wojtysiaka czy wyraża zgodę na kandydowanie. Radny wyraził zgodę. 

Radna Senior zapytała czy są inne kandydatury. 

Zgłosił się radny Dariusz Gąszczak, który zaproponował radnego Macieja Bacińskiego. 

Radny Maciej Baciński wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Innych kandydatur nie zgłoszono. Radna Senior zamknęła listę kandydatur                                    

i ogłosiła przerwę w celu przygotowania kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Po przerwie Radna Senior odczytała § 52 ustęp 1 Statutu Powiatu Kępińskiego, zgodnie                 

z którym Rada ustala sposób głosowania i zaproponowała radnym sposób głosowania                 

na Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego stanowiący zał. nr 12 do protokołu. 

Po odczytaniu sposobu głosowania Radna Senior przeprowadziła głosowanie nad 

ustaleniem zaproponowanego sposobu głosowania.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Głosy za – 17. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13. 

Radna Senior stwierdziła, że Rada ustaliła sposób głosowania w wyborach                                  

na Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego i zwróciła się do Komisji Skrutacyjnej                 

o przeprowadzenie głosowania. Dodała że jeśli będzie taka potrzeba to Komisja Skrutacyjna 

objaśni sposób głosowania. Ponieważ radni nie stwierdzili takiej potrzeby, Komisja 

przeprowadziła głosowanie.  

W trakcie głosowania radca prawny Zdzisław Mędel poprosił o głos i poinformował, że 

ponieważ nie wszyscy radni korzystają z kabiny do głosowania, co jest oczywiście zgodne              

z prawem, jednak informacyjnie dla radnych, którzy nie zamierzają skorzystać z kabiny, bo 

nie muszą tego robić, aby mimo tego zachowali tajność więc aby skreślanie właściwego 

nazwiska odbywało się z zachowaniem dyskrecji tj. nie było widoczne przez osoby siedzące, 

czy stojące obok, ponieważ jeżeli ktoś nie skorzysta z kabiny do głosowania, to jego głos 

będzie ważny i wszystko jest zgodne z prawem, natomiast może narazić się na popełnienie 

przestępstwa z art. 151 kodeksu karnego przeciwko tajności wyborów.  

Reasumując – nie trzeba korzystać z kabiny do głosowania, bo to jest prawo wyborcy, a nie 

obowiązek, natomiast obowiązkiem wyborcy jest zachowania tajności w tym rozumieniu. 

Radny Tomasz Gatner oznajmił, że rozumie, iż te słowa padły na podstawie spostrzeżeń                  

i zapytał co w sytuacji kiedy są wątpliwości czy ta tajność została wszędzie zachowana. 

Radca prawny Zdzisław Mędel odpowiedział, że niezachowanie tajności stanowi 

przestępstwo publicznoskargowe. Nie powinno to mieć wpływu, dopóki nie zapadnie 

prawomocny wyrok, na wynik wyborów. Tutaj nie może być dyskusji czy radny naruszył 

tajność, bo Rada Powiatu nie jest uprawniona do rozpatrywania kwestii przestępstwa. Radca 

powiedział to aby tylko poinformować o stanie prawnym i żeby zwracać na to uwagę. 

Komisja Skrutacyjna wróciła do przeprowadzenia głosowania. 

Radna Alicja Śniegocka w związku z informacją radcy prawnego, która została przekazana  

w trakcie głosowania, a nie na początku głosowania zgłosiła wątpliwość czy to głosowanie 

jest ważne, ponieważ kolejni radni zostali poinformowani, a wcześniejsi radni nie. Radna 
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uważa że głosowanie należy powtórzyć ,aby ktoś nie został narażony na konsekwencje 

prawne. 

Radca prawny Zdzisław Mędel wyjaśnił, że jego wypowiedź wzięła się stąd, że zauważył,                 

iż nie wszyscy radni korzystają z kabiny, do czego mają prawo. Radca nie powinien był tego 

powiedzieć na początku gdyż nie taka jest rola obsługi prawnej aby przewidywać wszystkie 

sytuacje, które mogą się wydarzyć. Natomiast cała procedura jest ważna i nie ma żadnego 

powodu żeby powtarzać głosowanie. Na pytanie radnego Tomasza Gatnera dlaczego radca 

podał taką informację radca odpowiada - ponieważ zauważył, że nie wszyscy radni  

korzystają z kabiny, a nie dlatego że zauważył, iż radni naruszają tajność.  

Radca uważa że głosowanie przebiegające do tej pory jest zgodne z prawem. 

Radna Alicja Śniegocka zgłosiła wniosek formalny o powtórzenie głosowania, aby nie było 

żadnych wątpliwości. 

Radny Maciej Baciński oznajmił, że nie bardzo rozumie głos radnej Alicji Śniegockiej, 

ponieważ wszyscy radni głosowali nad regulaminem głosowania, gdzie jest jasno napisane, 

że głosowanie jest tajne i wszyscy byli za. 

Radna Alicja Śniegocka wyjaśniła, że zaniepokoiła ją informacja radcy dlatego złożyła 

powyższy wniosek. 

Radca prawny Zdzisław Mędel wyjaśnił, że głosowanie jest ważne, natomiast wniosek 

formalny należy przegłosować. 

Radna Senior przeprowadziła głosowanie nad wnioskiem radnej Alicji Śniegockiej                       

o powtórzenie głosowania. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Głosy za - 10 

Przeciw - 7 

Wstrzymało się od głosu - 0. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 14. 

Radna Senior ogłosiła przerwę. 

Po przerwie Radna Senior wznowiła obrady i poprosiła Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o odczytanie protokołu. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół 

Nr 1 dotyczący przegłosowanego przez Radę wniosku formalnego zgłoszonego przez radną 

Alicję Śniegocką o powtórzenie głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Powiatu 

Kępińskiego. 

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna dokonała zniszczenia przy pomocy niszczarki 

17 kart do głosowania, w tym 11 z głosami już oddanymi i 6 kartami pustymi. 

Protokół nr 1 Komisji Skrutacyjnej do wybory Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego                                     

i dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kępińskiego stanowi zał. nr 15. 
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Komisja Skrutacyjna zgodnie z odczytanym protokołem zniszczyła 17 kart do głosowania              

na Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego. 

Następnie Radna Senior poprosiła o podanie kandydatur na Przewodniczącego Rady 

Powiatu Kępińskiego. 

W tym miejscu w związku z wątpliwościami od którego momentu należy powtórzyć 

głosowanie radca prawny Zdzisław Mędel wyjaśnił, że procedura wyboru Przewodniczącego 

Rady rozpoczyna się od zgłaszania kandydatów. 

W związku z powyższym zgłosiła się radna Renata Ciemny, która na Przewodniczącego 

Rady Powiatu Kępińskiego zaproponowała kandydaturę Romana Wojtysiaka. Radny wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

Następnie zgłosił się radny Dariusz Gąszczak, który zaproponował kandydaturę radnego 

Macieja Bacińskiego. Radny Maciej Baciński wyraził zgodę na kandydowanie, jednocześnie 

zapytał czy nie powinno się odczytać jeszcze raz regulaminu głosowania, żeby nie było 

kolejnych wątpliwości w tym zakresie.  

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono Radna Senior zamknęła listę kandydatów                                    

i ogłosiła przerwę w celu przygotowania kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Po przerwie Radna Senior odczytała § 52 ustęp 1 Statutu Powiatu Kępińskiego, zgodnie                 

z którym Rada ustala sposób głosowania i zaproponowała radnym sposób głosowania na 

Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego stanowiący zał. nr 16 do protokołu.  

Po odczytaniu sposobu głosowania Radna Senior przeprowadziła głosowanie nad 

ustaleniem zaproponowanego sposobu głosowania.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Głosy za – 17. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 17. 

Radna Senior stwierdziła, że Rada ustaliła sposób głosowania w wyborach na 

Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego i zwróciła się do Komisji Skrutacyjnej                               

o przeprowadzenie głosowania. 

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Radna Senior ogłosiła przerwę w celu       

obliczenia przez Komisję Skrutacyjną głosów oraz sporządzenia stosownego protokołu                   

z wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego. 

Po przerwie Radna Senior zwróciła się do Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie wyników 

głosowania tajnego i odczytanie protokołu wyboru.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół Nr 2 Komisji Skrutacyjnej powołanej 

dla wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego i dwóch Wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu Kępińskiego- zał. nr 18.                           

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że głosowaniu brało udział 17 radnych. Głosów ważnych 

oddano 17, głosów nieważnych 0, głosów wstrzymujących 0.    
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Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat Roman Wojtysiak otrzymał 10 głosów za, co 

stanowi bezwzględną większość głosów. Kandydat Maciej Baciński otrzymał 7 głosów za. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Przewodniczącym Rady Powiatu Kępińskiego został 

wybrany radny Roman Wojtysiak. 

Karty do głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego od 1 do 17 stanowią 

załączniki od nr 19 do 35.       

Radna Senior odczytała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu Kępińskiego. 

Po odczytaniu projektu uchwały Radna Senior przeprowadziła głosowanie.  

W głosowaniu brało udział 17 radnych. 

Głosy za – 17. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 36. 

Radna Senior stwierdziła, że Wysoka Rada podjęła uchwałę Nr I/1/2024 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 2 maja 2024 r. w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu Kępińskiego- zał. nr 37. 

6. PRZEJĘCIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

PROWADZENIA SESJI OD RADNEGO SENIORA. 

Radna Senior poprosiła Przewodniczącego Rady o zajęcie stosowanego miejsca                              

i poprowadzenie dalszej części obrad. 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Pan Roman Wojtysiak przejął od Radnej Senior Pani 

Reginy Marczak dalsze prowadzenie sesji. 

Przewodniczący podziękował za zaufanie i wybór na funkcję Przewodniczącego Rady 

Powiatu Kępińskiego oraz wyborcom za dokonane wybory. 

Następnie poprosił obecnych na sali o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego 

Witolda Jankowskiego. 

7. WYBÓR DWÓCH WICEPRZEWODNICZĄCYCH  RADY  POWIATU KĘPIŃSKIEGO. 

Po krótkiej przerwie Przewodniczący wznowił obrady. Przypomniał, że zgodnie z §10 ust. 2 

Statutu Powiatu Kępińskiego Rada ma obowiązek wybrać dwóch Wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu Kępińskiego. 

Przewodniczący zapytał kto z radnych chciałby zgłosić kandydaturę na stanowisko 

Wiceprzewodniczącego Rady. 

Zgłosił się radny Grzegorz Berski, który zaproponował kandydaturę radnej Renaty Gość oraz 

radnego Krzysztofa Godka.  

Przewodniczący zwrócił się do radnej Renaty Gość czy wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radna wyraziła zgodę. 

Następnie zwrócił się do radnego Krzysztofa Godka czy wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Krzysztof Godek wyraził zgodę. 
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Przewodniczący zapytał czy są inne kandydatury. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący zamknął listę kandydatur i ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

Po przerwie Przewodniczący odczytał § 52 ustęp 1 Statutu Powiatu Kępińskiego, zgodnie                 

z którym Rada ustala sposób głosowania i zaproponował radnym sposób głosowania                      

na dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kępińskiego stanowiący zał. nr 38 do 

protokołu, który odczytał. Następnie przeprowadził głosowanie nad ustaleniem 

zaproponowanego sposobu głosowania.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Głosy za – 17. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 38 b. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada ustaliła sposób głosowania w wyborach na dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady. Zwrócił się do radnych czy mają pytania do sposobu 

głosowania. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej                     

o przeprowadzenie głosowania. 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. 

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Przewodniczący ogłosił przerwę w celu       

obliczenia przez Komisję Skrutacyjną głosów oraz sporządzenia stosownego protokołu                   

z wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kępińskiego. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania tajnego i odczytanie protokołu z wyboru 

dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kępińskiego. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół Nr 3 Komisji Skrutacyjnej powołanej 

dla wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego i dwóch Wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu Kępińskiego – zał. nr 39. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 17 radnych, co stanowi               

co najmniej połowę ustawowego składu Rady. Głosów ważnych oddano 17, a nieważnych 0. 

Kandydaci zgłoszeni na funkcję wiceprzewodniczących otrzymali następującą ilość głosów. 

Radna Renata Gość  głosów za – 11, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących – 6. 

Radny Krzysztof Godek głosów za – 11, głosów przeciw - 0 głosów wstrzymujących się                 

– 6. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu Kępińskiego  

zostali wybrani radna Renata Gość, radny Krzysztof Godek. 

Karty do głosowania na dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kępińskiego od 1 do 

17 stanowią załączniki od nr  40-56. 
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Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kępińskiego. 

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący przeprowadziła głosowanie. 

W głosowaniu brało udział 17 radnych, 

Głosy za - 17.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 57.   

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada podjęła uchwałę Nr I/2/2024 Rady Powiatu    

Kępińskiego z dnia 2 maja 2024 roku w sprawie stwierdzenia wyboru dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kępińskiego – zał. nr 58. 

Następnie poprosił Wiceprzewodniczących Rady o zajęcie miejsc przy stole prezydialnym. 

8. POWOŁANIE KOMISJI SKRUTACYJNEJ DO WYBORU STAROSTY KĘPIŃSKIEGO, 

WICESTAROSTY KĘPIŃSKIEGO ORAZ POZOSTAŁYCH CZŁONÓW ZARZĄDU 

POWIATU KĘPIŃSKIEGO. 

Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy o samorządzie    

powiatowym radny wchodzący w skład zarządu nie może być przewodniczącym                                      

i wiceprzewodniczącym rady. 

Następnie zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej do wyboru Starosty Kępińskiego, 

Wicestarosty Kępińskiego i pozostałych członków Zarządu Powiatu Kępińskiego w składzie 

3-osobowym i przeprowadził głosowanie nad przedmiotową propozycją. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Głosy za - 17 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 59. 

Przewodniczący stwierdził, że Komisja Skrutacyjna będzie 3-osobowa. 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.  

Radny Włodzimierz Mazurkiewicz zgłosił radnego Tomasza Gatnera. 

Radna Renata Ciemny zgłosiła kandydaturę radnej Aliny Puchały oraz radnego Krzysztofa 

Godka.  

Radny Tomasz Gatner wyraził zgodę. 

Radna Alina Puchała wyraziła zgodę. 

Radny Krzysztof Godek wyraził zgodę. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad kandydaturą radnego Tomasza Gatnera. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Głosy za – 17. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 60. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad kandydaturą radnej Aliny Puchały. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
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Głosy za – 17. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 61. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad kandydaturą radnego Krzysztofa Godka. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Głosy za – 17. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 62. 

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada powołała Komisję Skrutacyjną dla wyboru 

Starosty Kępińskiego, Wicestarosty Kępińskiego oraz pozostałych członków Zarządu 

Powiatu Kępińskiego w proponowanym składzie i poprosił Komisję o zajęcie miejsc 

przygotowanych dla Komisji Skrutacyjnej oraz dokonanie wyboru Przewodniczącego spośród 

siebie. 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej powołanej do wybory Starosty Kępińskiego,  

Wicestarosty Kępińskiego i pozostałych członków Zarządu Powiatu Kępińskiego został radny 

Krzysztof Godek. 

   9.WYBÓR STAROSTY KĘPIŃSKIEGO 

Przewodniczący zapytał kto z radnych chciałby zgłosić kandydaturę na stanowisko Starosty 

Kępińskiego. 

Radny Marek Potarzycki zgłosił kandydaturę Alicji Śniegockiej, która przez ostatnie 5 lat 

pełniła funkcję wicestarosty. Osoba godna zaufania i pełnienia tej funkcji. W wyborach 

samorządowych uzyskała niespełna 1300 głosów w wyborach samorządowych i radny 

uważa że radna Alicja Śniegocka będzie dobrym Starostą Powiatu Kępińskiego. 

Przewodniczący zwrócił się do radnej czy wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radna Alicja Śniegocka wyraziła zgodę. 

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze inne kandydatury.  

Radna Bożena Henczyca zgłosiła kandydaturę radnego Włodzimierza Mazurkiewicza, 

którego działalność samorządowa, społeczna jest wszystkim znana. Był starostą, 

wicestarostą, wicedyrektorem teatru w Kaliszu. Obecnie jest dyrektorem Departamentu 

Kultury w Poznaniu. Założyciel Tygodnika Kępińskiego, współzałożyciel Solidarności 

Kępińskiej. Bardzo doświadczona osoba, doskonały menager i na pewno przyczyni się                   

do dobrej pracy Powiatu. 

Przewodniczący zwrócił się do radnego czy wyraża zgodę na kandydowanie.  

Radny Włodzimierz Mazurkiewicz wyraził zgodę. 

Przewodniczący zapytał czy są inne kandydatury. Ponieważ innych kandydatur nie 

zgłoszono Przewodniczący zamknął listę kandydatów i ogłosił przerwę dla Komisji 

Skrutacyjnej do przygotowania kart do głosowania. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i odczytał § 52 ustęp 1 Statutu Powiatu 

Kępińskiego, zgodnie z którym Rada ustala sposób głosowania i zaproponował radnym 
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sposób głosowania w wyborach na Starostę Kępińskiego zgodnie z załącznikiem nr 63                

do protokołu. 

Po jego odczytaniu Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad ustaleniem 

proponowanego sposobu głosowania.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Głosy za – 17. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 64. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada ustaliła sposób głosowania na Starostę Kępińskiego                    

i poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. Dodał że jeśli jest taka 

potrzeba to Komisja przypomni zasady. Radni nie zgłosili takiej potrzeby. 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. 

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Przewodniczący ogłosił przerwę w celu       

obliczenia przez Komisję Skrutacyjną głosów oraz sporządzenia stosownego protokołu                   

z wyboru Starosty  Kępińskiego. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania tajnego i odczytanie protokołu wyboru.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół Nr 1 Komisji Skrutacyjnej powołanej 

dla wyboru Starosty Kępińskiego, Wicestarosty Kępińskiego oraz pozostałych członków 

Zarządu Powiatu Kępińskiego  - zał. nr 65 do protokołu. W głosowaniu wzięło udział 17 

radnych. Ustawowy skład Rady Powiatu Kępińskiego wynosi 17. Głosów ważnych oddano 

17, nieważnych 0, wstrzymujących się 0. 

Kandydaci zgłoszeni na funkcję Starosty Kępińskiego otrzymali następujące ilości głosów. 

Radna Alicja Śniegocka - 10 głosów za. 

Radny Włodzimierz Mazurkiewicz -  7 głosów za. 

Komisja stwierdziła, że Starostą Kępińskim bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu rady została wybrana Pani Alicja Śniegocka. 

Karty do głosowania od 1 do 17 stanowią załączniki od nr 66 do 82 do protokołu. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty 

Kępińskiego.  

Następnie Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Głosy za – 17. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 83. 

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada podjęła uchwałę Nr I/3/2024 Rady Powiatu              

Kępińskiego z dnia 2 maja 2024 roku w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Kępińskiego- 

zał. nr 84. 

10. WYBÓR WICESTAROSTY KĘPIŃSKIEGO 
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Przewodniczący  zwrócił się do Starosty kogo wnioskuje na stanowisko wicestarosty. 

Starosta na stanowisko wicestarosty zaproponowała Panią Renatę Ciemny, która pracowała              

w samorządzie w poprzedniej kadencji jako członek Zarządu. Pracowała również                        

w samorządzie gminnym pełniąc funkcję sekretarza gminy. Jest to osoba pracowita, 

odpowiedzialna i jest odpowiednią osobą na stanowisko wicestarosty. 

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do radnej Renaty Ciemny czy wyraża zgodę na 

kandydowanie. 

Pani Renata Ciemny wyraziła zgodę. 

Przewodniczący stwierdził, że poza kandydaturą Pani Renaty Ciemny Starosta nie zgłosiła                     

innych kandydatur, w związku z powyższym zamknął listę kandydatów i ogłosił przerwę                    

na przygotowanie kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Po przerwie Przewodniczący odczytał § 52 ustęp 1 Statutu, zgodnie z którym Rada ustala 

sposób głosowania i zaproponował radnym sposób głosowania w wyborach na Wicestarostę 

Kępińskiego stanowiący załącznik nr 85 do protokołu. 

Po odczytaniu sposobu głosowania na Wicestarostę Kępińskiego Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie nad ustaleniem proponowanego sposobu głosowania.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Głosy za 17. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 86. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada ustaliła sposób głosowania w wyborach na Wicestarostę 

Kępińskiego i zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania. Jeśli radni 

mają pytania co do procedury głosowania to poprosił aby je zgłosić. Ponieważ radni nie 

stwierdzili takiej potrzeby, Komisja przeprowadziła głosowanie. 

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Przewodniczący ogłosił przerwę w celu       

obliczenia przez Komisję Skrutacyjną głosów oraz sporządzenia stosownego protokołu                   

z wyboru Wicestarosty Kępińskiego. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i zwrócił się do Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania i odczytanie protokołu wyboru 

Wicestarosty Kępińskiego. 

Przewodniczący odczytał Protokół Nr 2 Komisji Skrutacyjnej powołanej dla wyboru Starosty 

Kępińskiego, Wicestarosty Kępińskiego oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu 

Kępińskiego   - zał. nr 87.   

W głosowaniu brało udział 17 radnych. Głosów ważnych oddano 17, głosów nieważnych 0. 

Kandydatka radna Renata Ciemny zgłoszona na funkcję Wicestarosty Kępińskiego 

otrzymała i 11 głosów za, 6 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Wicestarostą Kępińskim została wybrana Pani Renata 

Ciemny. 
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Karty go głosowania od 1 do 17 stanowią załączniki od nr 88 do 104 do protokołu. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty 

Kępińskiego. Następnie przeprowadził głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Głosy za – 17. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 105. 

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada podjęła uchwałę nr I/4/2024 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 2 maja 2024 r. roku w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty 

Kępińskiego- zał. nr 106. 

Następnie oddał głos Staroście Alicji Śniegockiej, która podziękowała wyborcom, radnym              

za udzielone poparcie i zaufanie, i poprosiła wszystkich radnych do wspólnych rozmów                     

i działań, co przełoży się na pozytywne rezultaty i korzyści dla mieszkańców i wpłynie 

pozytywnie na rozwój naszego regionu. Zapewniła, że dołoży wszelkich starań aby dobrze 

wypełnić powierzoną misję Starosty Powiatu Kępińskiego. 

O głos poprosiła Wicestarosta Renata Ciemny, która podziękowała za zaufanie. Zobowiązała 

się do wykorzystania swojego dotychczasowego doświadczenia do rozwoju Powiatu,                

do zadbania o bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców Powiatu. Wyraziła nadzieję,                    

że współpraca z Radą Powiatu, jednostkami organizacyjnymi Powiatu, a także samorządami 

gminnymi przyczyni się do pomyślnej realizacji wspólnych celów aby zabezpieczyć 

bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców.  

11. WYBÓR POZOSTAŁYCH CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

     Przewodniczący oznajmił, że ostatni wybór, to wybór pozostałych członków Zarządu Powiatu 

Kępińskiego i zwrócił się do Starosty kogo wnioskuje na stanowisko członków Zarządu 

Powiatu Kępińskiego. Poprosił o podanie co najmniej trzech kandydatur. 

Na członków Zarządu Powiatu Kępińskiego Starosta zgłosiła Pana Marka Potarzyckiego, 

Pana Marka Kowalskiego i Pana Grzegorza Berskiego.  

Przewodniczący zwrócił się do radnego Marka Potarzyckiego czy wyraża zgodę na 

kandydowanie. 

Radny Marek Potarzycki wyraził zgodę. 

Przewodniczący zwrócił się do radnego Marka Kowalskiego czy wyraża zgodę na 

kandydowanie. 

Radny Marek Kowalski wyraził zgodę. 

Przewodniczący zwrócił się do radnego Grzegorza Berskiego czy wyraża zgodę na 

kandydowanie. 

Radny Grzegorz Berski wyraził zgodę. 

     Przewodniczący stwierdził, że poza kandydaturami Pana Marka Potarzyckiego, Pana Marka 

0Kowalskiego i Pana Grzegorza Berskiego na stanowisko członków Zarządu Powiatu Pani 
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Starosta nie zgłosiła innych kandydatów, w związku z powyższym zamknął listę kandydatów 

i ogłosił przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart go głosowania. 

Po przerwie Przewodniczący odczytał § 52 ustęp 1 Statutu, zgodnie z którym Rada ustala 

sposób głosowania i zaproponował radnym sposób głosowania w wyborach na pozostałych 

członków Zarządu Powiatu Kępińskiego stanowiący załącznik nr 107 do protokołu. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad ustaleniem proponowanego sposobu 

głosowania.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

Głosy za – 17. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 108. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada ustaliła sposób głosowania w wyborach na pozostałych 

członków Zarządu Powiatu Kępińskiego i zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej                                   

o przeprowadzenie głosowania. Jeśli radni mają pytania co do sposobu głosowania poprosił 

by je zgłosić. Ponieważ radni nie stwierdzili takiej potrzeby, Komisja Skrutacyjna 

przeprowadziła głosowanie. 

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Przewodniczący ogłosiły przerwę w celu                  

obliczenia przez Komisję Skrutacyjną głosów oraz sporządzenia stosownego protokołu                   

z wyboru Starosty Kępińskiego. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i zwrócił się do Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania i odczytanie protokołu z wyboru 

pozostałych członków Zarządu Powiatu Kępińskiego. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół Nr 3 Komisji Skrutacyjnej powołanej 

dla wyboru Starosty Kępińskiego, Wicestarosty Kępińskiego oraz pozostałych członków 

Zarządu Powiatu Kępińskiego  - zał. nr 109. 

Komisja stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 17 radnych. Oddano głosów ważnych  17, 

nieważnych 0. Kandydaci zgłoszeni do Zarządu Powiatu Kępińskiego otrzymali następujące 

ilości głosów: 

Pan Marek Potarzycki – 10 głosów za, 7 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Pan Marek Kowalski -10 głosów za,  6 przeciw,  1 wstrzymujący się. 

Pan Grzegorz Berski - 10 głosów za, 6 przeciw, 1 wstrzymujących się                                            

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że do Zarządu Powiatu Kępińskiego jako pozostali 

członkowie Zarządu Powiatu Kępińskiego zostali wybrani: Pan Marek Potarzycki, Pan Marek 

Kowalski, Pan Grzegorz Berski. 

Karty go głosowania od 1 do 17 stanowią załączniki od nr 110 do 126 do protokołu. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru pozostałych  

członków Zarządu Powiatu Kępińskiego i przeprowadził głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 
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Głosy za – 17. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 127. 

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada podjęła uchwałę nr I/5/0224 Rady Powiatu            

Kępińskiego z dnia 2 maja 2024 roku w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu 

Powiatu Kępińskiego– zał. nr 128. 

     12.  ZAMKNIĘCIE OBRAD. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący o godzinie 15.40 zamknął                       

I zwyczajną sesji Rady Powiatu Kępińskiego. 

                Protokołowała: 

       /-/ I. Kempińska 

Przewodniczący Rady 

                                                                                                                  /-/ Roman Wojtysiak 

 

 

 

 

 

 


